
 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    
 

 

«_03_»_августа_2015 г.                       р.п. Куйтун                                                  № _364-п_ 

 

 

Об утверждении муниципальной программы «Реформирование жилищно - коммунального 

хозяйства  муниципального образования  Куйтунский район  на период с 2016 – 2020 гг». 

 

В целях улучшения  надежности работы объектов теплоснабжения и улучшения условий 

теплообеспечения объектов бюджетной сферы на территории муниципального образования  

Куйтунский район, в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ муниципального образования Куйтунский район, 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 

район 18.04.2014 г. № 265-п, руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования 

Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Реформирование жилищно-

коммунального хозяйства муниципального образования  Куйтунский район  на период с 2016 – 

2020гг.». 

2. Начальнику финансового управления администрации муниципального образования 

Куйтунский район Костюкевич Г.Ф предусмотреть финансирование муниципальной программы 

в бюджете муниципального образования Куйтунский район  на 2016-2020гг. 

            3. Начальнику управления по жилищно-коммунальному хозяйству муниципального 

образования Куйтунский район Молчанову С.М. совместно с начальником управления 

образования муниципального образования Куйтунский район Дыня Н.В. и с  главами сельских  

поселений муниципального образования Куйтунский район обеспечить выполнения 

мероприятий программы. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года. 

5. Начальнику организационного отдела администрации муниципального образования 

Куйтунский район Яковлевой Л.И. опубликовать настоящее постановление в газете «Отчий 

край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район 

www.kuitun.irkobl.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления  по жилищно- коммунальному хозяйству администрации муниципального 

образования Куйтунский район Молчанова С.М. 

 

 

Мэр муниципального образования  

Куйтунский район                      А.И. Полонин 



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

                               постановлением администрации  

                                                            муниципального образования  

                                        Куйтунский район 

                                                                  от «03» августа 2015г.  № 364-п 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА 

 «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  

Куйтунский район  на период с 2016 – 2020 гг.». 

 

1. П А С П О Р Т 

Муниципальной программы   

«Реформирование жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  

Куйтунский район  на период с 2016 – 2020 гг.». 

 

 
N 

п/п 

Наименование характеристик 

муниципальной программы 

 

 Содержание характеристик муниципальной программы  

1 2 3 

1. Правовое основание 

разработки муниципальной 

программы 

Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования Куйтунский 

район, утвержденный постановлением администрации муниципального 

образования Куйтунский район 18.04.2014 г. № 265-п 
2. Ответственный 

исполнитель 

муниципальной программы 

Управление по жилищно-коммунальному хозяйству   администрации 

муниципального образования Куйтунский район.  

3. Соисполнители 

муниципальной программы 

Управление образования администрации муниципального образования 

Куйтунский район , 

 21 поселение муниципального образования Куйтунский район        
4. Цель муниципальной 

программы 

Повышение эффективности и надёжности функционирования объектов 

теплоснабжения и водоснабжения; 

 
5. Задачи муниципальной 

программы 
 ремонт источников теплоснабжения; 

 ремонт, строительство  инженерных сетей теплоснабжения и 

водоснабжения; 

 ремонт источников водоснабжения; 
6. Подпрограммы 

муниципальной программы 

Нет 

7. Сроки реализации 

муниципальной программы 

2016-2020 годы 

8. Объем и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования –   21,685 млн. руб.,  из них: 

Источники:                    Всего    2016г.     2017г.     2018г.     2019г.     2020г. 

- из областного бюджета    7,798     0,544     2,697        2,046       1,395      1,116 

- из районного бюджета     13,887    2,501     2,063       2,414        3,005      3,904 

Итого:                                                  3,045       4,76         4,46          4,4          5,02 



9. Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

                                              2016г       2017г        2018г        2019г       2020г 

1. Износ источников  

теплоснабжения   (%)                          35            30              25               20           15                  

2. Износ инженерных  сетей 

 теплоснабжения и  

водоснабжения    (%)                           35            30              25               20           15                            

3. Износ источников  

водоснабжения  (%)                             35           30              25               20           15                  

 

Введение 
 

Муниципальная программа «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства 

муниципального образования Куйтунский район на  период 2016-2020 годы» (далее - Программа) 

направлена на обеспечение надёжной и устойчивой работы, снижения сверхнормативного 

износа всех объектов теплоснабжения и водоснабжения, модернизацию этих объектов путём 

внедрения ресурсо-энергосберегающих технологий, разработку и внедрение мер по 

стимулированию эффективного и рационального хозяйствования организаций коммунального 

комплекса.  

 

2. Характеристика текущего состояния сферы реализации 

муниципальной программы. 
 

Инженерное обустройство населенных пунктов муниципального образования Куйтунский 

район низкое. Водопроводом оборудовано 5,5% жилищного фонда, канализацией - 0,03%, 

централизованным теплоснабжением - 2,4%.  

В настоящее время на территории муниципального образования Куйтунский район 

эксплуатируются  муниципальные  объекты и сети инженерной инфраструктуры:  

Теплоисточники – 47 объектов теплоснабжения малой и средней мощности, 

осуществляющих  теплообеспечение  бюджетных учреждений муниципального образования 

Куйтунский район,  в том числе: 

работающих на каменном  угле 37, на дровах- 2,  электрокотельные - 8.    

Установленная  мощность объектов теплоснабжения  49,6 Гкал/час, тепловая нагрузка- 27,6 

Гкал/час 

Тепловые сети 

Протяженность тепловых сетей составляет 19,67 километров, из них ветхие и нуждающиеся в 

замене - 1,473 километров.   

Средний уровень износа 40% 

Гидросооружения 

подземные водозаборы- 1 шт, мощностью 0,15 тыс.м3/сутки,  

скважины (водонапорные башни)- 74 шт  

Средний уровень износа- 40% 

Водопроводные сети – 19,785км, в том числе ветхие – 0,3км 

Средний уровень износа- 40% 

 Канализационные  сети– 0,4км, в том числе ветхие – 0,1км 

Средний уровень износа – 50% 

 

Для обеспечения надежной работы инженерных сетей теплоснабжения и водоснабжения 

необходимо реконструировать и капитально отремонтировать 1,473 км тепловых сетей; 1,0 км 

водопроводных сетей.  



Ежегодное вложение средств в реконструкцию теплоэнергетических объектов и замену 

тепловых и водопроводных сетей позволит снизить уровень износа основных фондов до 

величины, при которой количество аварий (по причинам технического состояния) минимально. 

 

3. Цель и задачи  программы 

 

Основной целью  Программы является:  

 повышение эффективности и надёжности функционирования объектов теплоснабжения 

и водоснабжения; 

Основными задачами являются: 

 ремонт источников теплоснабжения (в том числе капитальный ремонт котельных 

бюджетных учреждений:  школ, детских садов и других социальных учреждений) 

 ремонт, строительство инженерных сетей теплоснабжения и водоснабжения (в том числе 

капитальный ремонт тепловых и водопроводных сетей в  бюджетных учреждениях) 

 ремонт источников водоснабжения  (водонапорные башни бюджетных учреждений:  

школ, детских садов и других социальных учреждений)  

 

  

 4. Система мероприятий программы 

 

Система программных мероприятий представляет собой комплекс взаимоувязанных мер, 

направленных на решение основной цели и задач программы, согласно приложению 1 к 

настоящей Программе. 

Ответственный исполнитель программы в установленные сроки подготавливает 

бюджетные заявки на ассигнования из бюджета муниципального образования Куйтунский 

район для финансирования программы на очередной финансовый год.  

Ответственным исполнителем программы формируется и утверждается перечень 

проектов, реализуемых в очередном финансовом году в рамках программных мероприятий. 

Перечень проектов составляется с учетом целей и задач и выделенных программных 

мероприятий, формируемых на очередной финансовый год. 

Консолидированная бюджетная заявка на ассигнования из местного бюджета 

муниципального образования Куйтунский район для финансирования программы на очередной 

финансовый год в установленном порядке представляется ответственным исполнителем 

программы в финансовое управление администрации муниципального образования Куйтунский 

район. 

Денежные средства, предусмотренные в местном бюджете муниципального образования 

Куйтунский район на реализацию программы, используются ответственным исполнителем 

программных мероприятий в соответствии с консолидированной бюджетной заявкой. 

При сокращении (или увеличении) планового финансирования программы 

ответственный исполнитель программы корректирует объемы и виды плановых работ на 

очередной финансовый год путем внесения соответствующих изменений в программу и 

перечень проектов. При этом разница планового и фактически предусмотренного объема 

финансирования программы переносится и суммируется с объемом финансирования 

программы в последующие годы. В случае отсутствия финансирования программных 

мероприятий, их реализация возможна в последующие годы при внесении соответствующих 

изменений в программу. 

Реализация программных мероприятий осуществляется посредством исполнения 

соглашений по результатам конкурса.  

 

 

 5. Объем и источники финансирования муниципальной программы 

 

Объемы финансирования мероприятий программы за счет средств бюджета 

муниципального образования Куйтунский район ежегодно подлежат обоснованию и уточнению 

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=51465;fld=134;dst=100144


в установленном порядке при формировании проекта бюджета муниципального образования 

Куйтунский район на соответствующий финансовый год. 

Кроме средств бюджета муниципального образования Куйтунский район планируется 

привлечение денежных средств из областного бюджета, определенных мероприятиями 

подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» 

на 2014 – 2018 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014 – 2018 годы, утвержденной 

постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября  2013 года  № 446 – пп  в 2015 

году и  внебюджетных источников.  

Управление по ЖКХ  администрации муниципального образования Куйтунский район – 

ответственный исполнитель программы осуществляет управление реализацией программы, в 

том числе: 

несет ответственность за подготовку и реализацию программы в целом, включая 

подготовку проектов решений об утверждении программы, внесении в нее изменений, 

досрочном прекращении реализации программы, согласовании с заинтересованными органами 

исполнительской власти и представление в информации Министерства Иркутской области, а 

также подготовку доклада о ходе реализации программы; 

осуществляет анализ использования средств бюджета муниципального образования 

Куйтунский район, областного бюджета, привлеченных внебюджетных средств и разрабатывает 

предложения по повышению эффективности использования финансовых ресурсов на 

реализацию программы. 

Общий объем финансирования программы составляет 21,685млн. рублей, в том числе: 

 
 

Объемы финансирования 

млн. руб. 

2016-2020 

годы 

всего 

в том числе 

 

2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

Общий объем средств 21,685 3,045 4,76 4,46 4,4 5,02 

Средства местного бюджета 13,887 2,501 2,063 2,414 3,005 3,904 

Средства областного бюджета 7,798 0,544 2,697 2,046 1,395 1,116 

 

 

 6. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы 

Показатели результативности муниципальной программы представлены в приложении 2 к 

настоящей программе. Реализация мероприятий программы к 2020 году позволит: 

-  снизить износ источников теплоснабжения(котельные)  до 15% 

- снизить износ водопроводных и тепловых сетей  до 15% 

- снизить потребление энергоресурсов  на 15% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW411;n=51465;fld=134;dst=100144


Приложение 2  

муниципальной  программы 

муниципального образования Куйтунский район 

 «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства   

муниципального образования Куйтунский район 

 на  период 2016-2020 годы» 

 

Показатели результативности муниципальной программы 
 

N 

п/п 

Наименование показателя результативности Ед. 

изм. 

Базовое значение 

показателя 

результативности  

 за 2015 год 

Значение показателя результативности по годам 

реализации муниципальной программы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Износ источников теплоснабжения % 40 35 30 25 20 15 

2. Износ инженерных сетей теплоснабжения и 

водоснабжения 

% 40 
35 30 25 20 

15 

3. Износ источников водоснабжения % 40 35 30 25 20 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Муниципальной  программы 

муниципального образования Куйтунский район 

  «Реформирование жилищно-коммунального хозяйства   

муниципального образования Куйтунский район 

 на  период 2016-2020 годы» 

Система мероприятий программы 
 

N п/п Наименование основных мероприятий Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Перио

д 

реализ

ации 

Источники 

финансирован

ия 

Объем 

финансирован

ия всего,  

млн. руб. 

в том числе по годам Связь с 

показате

лями 

результат

ивности 

програм

мы 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3  4 5 6 7  8 9 10 

 Цель: Повышение эффективности и надёжности функционирования объектов теплоснабжения 
  

Задача 1. Ремонт источников теплоснабжения 

1.1 Ремонт котельной с заменой котла МКОУ 

Харикская СОШ с. Харик  

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,26 0,26     1 

Областной 0 0     

Районный 0,26 0,26     

1.2 Ремонт котельной с заменой котлов МКОУ 

Уховская СОШ п. Уховский 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,52     0,52 1 

Областной 0     0 

Районный 0,52     0,52 

1.3 Капитальный ремонт котельной МКОУ 

Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када 

Управление по 

ЖКХ 

2017 Всего: 1,6  1,6    1 

Областной 1,488  1,488    

Районный 0,112  0,112    

1.4 Замена котла в котельной МКОУ 

Барлукская СОШ с. Барлук 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,26 0,26     1 

Областной 0 0     

Районный 0,26 0,26     

1.5 Ремонт котельного оборудования с заменой 

2-х котлов в котельной  детского сада 

«Сибирячёк» с. Барлук 

Управление по 

ЖКХ 

2019 Всего: 0,6    0,6  1 

Областной 0    0  

Районный 0,6    0,6  

1.6 Капитальный ремонт котельной МКОУ ЦО 

«Альянс» ст. Харик 

Управление по 

ЖКХ 

2018 Всего: 2,2   2,2   1 

Областной 2,046   2,046   

Районный 0,154   0,154   



1.7 Ремонт котельной с заменой котла МКОУ 

СОШ №2 р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2017 

2018 
Всего: 0,52  0,26 0,26   1 

Областной 0  0 0   

Районный 0,52  0,26 0,26   

1.8 Замена дымовой трубы котельной МКОУ 

СОШ №2 р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2019 Всего: 0,2    0,2  1 

Областной 0    0  

Районный 0,2    0,2  

1.9 Ремонт котельного оборудования с заменой 

котла в котельной МКОУ ЦО 

«Возрождение» 

 р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2018 Всего: 0,6   0,6   1 

Областной 0   0   

Районный 0,6   0,6   

1.10 Ремонт котельного оборудования с заменой 

котла в котельной детского сада 

«Солнышко» 

 р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,3     0,3 1 

Областной 0     0 

Районный 0,3     0,3 

1.11 Ремонт котельного оборудования  с заменой 

котла  в котельной детского сада 

«Родничок»  

р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,26 0,26     1 

Областной 0 0     

Районный 0,26 0,26     

1.12 Замена дымовой трубы в котельной 

детского сада «Родничок» р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2017 Всего: 0,2  0,2    1 

Областной 0  0    

Районный 0,2  0,2    

1.13 Ремонт котельного оборудования в 

котельной МКОУ Амурская СОШ с. Амур 

Управление по 

ЖКХ 

2017 Всего: 0,1  0,1    1 

Областной 0  0    

Районный 0,1  0,1    

1.14 Ремонт котельного оборудования в 

котельной  детского сада «Теремок»  

с. Амур 

Управление по 

ЖКХ 

2018 Всего: 0,1   0,1   1 

Областной 0   0   

Районный 0,1   0,1   

1.15 Ремонт котельной с заменой котла в МКОУ 

Андрюшинская СОШ с. Андрюшино 

Управление по 

ЖКХ 

2019 Всего: 0,5    0,5  1 

Областной 0    0  

Районный 0,5    0,5  

1.16 Ремонт котельного оборудования в 

котельной МКОУ Наратайская СОШ 

 п. Наратай 

Управление по 

ЖКХ 

2018 Всего: 0,3   0,3   1 

Областной 0   0   

Районный 0,3   0,3   

1.17 Замена электровводного устройства в 

электрокотельной  МКОУ Каранцайская  

СОШ  с. Каранцай 

Управление по 

ЖКХ 

2018 Всего: 0,5   0,5   1 

Областной 0   0   

Районный 0,5   0,5   

1.18 Ремонт здания котельной МКОУ 

Лермонтовская СОШ с. Лермонтово 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,8 0,8     1 

Областной 0 0     

Районный 0,8 0,8     



1.19 Замена электровводного устройства в 

электрокотельной  МКОУ Лермонгтовская  

СОШ    с. Лермонтово 

Управление по 

ЖКХ 

2018 Всего: 0,5   0,5   1 

Областной 0   0   

Районный 0,5   0,5   

1.20 Ремонт котельной с заменой котла в 

Управления образования администрации 

муниципального образования Куйтунский 

район   

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,26 0,26     1 

Областной 0 0     

Районный 0,26 0,26     

  

Итого по Задаче 1, в том числе: 

 

10,58 

 

1,84 

 

2,16 

 

4,46 

 

1,3 

 

0,82 
 

 Областной бюджет 3,534 0 1,488 2,046 0 0  
 Районный бюджет 7,046 1,84 0,672 2,414 1,3 0,82  
 

 

 

 

Задача 2. Ремонт, строительство инженерных сетей  теплоснабжения и водоснабжения 

2.1 Капитальный ремонт инженерных сетей 

МКОУ СОШ №1 р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2017 Всего: 1,3  1,3    2 

Областной 1,209  1,209    

Районный 0,091  0,091    

2.2 Ремонт участка тепловой сети котельной 

РОВД р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,085 0,085     2 

Областной 0 0     

Районный 0,085 0,085     

2.3 Ремонт инженерных сетей  МКОУ 

Харикская СОШ с. Харик 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,8     0,8 2 

Областной 0     0 

Районный 0,8     0,8 

2.4 Ремонт инженерных сетей МКОУ Уховская 

СОШ п. Уховский 

Управление по 

ЖКХ 

2019 Всего: 0,6    0,6  2 

Областной 0    0  

Районный 0,6    0,6  

 Ремонт тепловых и водопроводных сетей 

МКОУ Тулинская СОШ 

 п. Тулюшка 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,3     0,3 2 

Областной 0     0 

Районный 0,3     0,3 

2.5 Капитальный ремонт инженерных сетей 

МКОУ Усть-Кадинская СОШ с. Усть-Када 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 1,2     1,2 2 

Областной 1,116     1,116 

Районный 0,084     0,084 

2.6 Ремонт инженерных сетей МКОУ Уянская 

СОШ с. Уян 

Управление по 

ЖКХ 

2019 Всего: 0,6    0,6  2 

Областной 0    0  

Районный 0,6    0,6  

2.7 Ремонт инженерных сетей детского сада 

«Сибирячёк» с. Барлук 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,4     0,4 2 

Областной 0     0 

Районный 0,4     0,4 



2.8 Капитальный ремонт инженерных сетей 

МКОУ ЦО «Альянс» ст. Харик 

Управление по 

ЖКХ 

2019 Всего: 1,5    1,5  2 

Областной 1,395    1,395  

Районный 0,105    0,105  

2.9 Ремонт тепловых сетей МКОУ СОШ №2 

р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,3     0,3 2 

Областной 0     0 

Районный 0,3     0,3 

2.10 Ремонт тепловых сетей  МКОУ ЦО 

«Возрождение» р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,3     0,3 2 

Областной 0     0 

Районный 0,3     0,3 

2.11 Строительство водопроводных сетей 

детского сада «Родничок» р.п. Куйтун 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,2 0,2     2 

Областной 0 0     

Районный 0,2 0,2     

2.12 Ремонт тепловых сетей МКОУ Амурская 

СОШ с. Амур 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,3     0,3 2 

Областной 0     0 

Районный 0,3     0,3 

2.13 Ремонт тепловых и водопроводных сетей  

детского сада «Сказка»  

с. Карымск 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,1 0,1     2 

Областной 0 0     

Районный 0,1 0,1     

2.14 Ремонт тепловых и водопроводных сетей 

МКОУ Кундуйская СОШ  

с. Кундуй 

Управление по 

ЖКХ 

2020 Всего: 0,6     0,6 2 

Областной 0     0 

Районный 0,6     0,6 

2.15 Ремонт тепловых сетей МКОУ 

Лермонтовская СОШ 

 с. Лермонтово 

Управление по 

ЖКХ 

2019 Всего: 0,4    0,4  2 

Областной 0    0  

Районный 0,4    0,4  

2.16 Ремонт тепловых и водопроводных сетей 

детского сада «Ёлочка»  

с. Тулюшка 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,235 0,235     2 

Областной 0 0     

Районный 0,235 0,235     

2.17 Капитальный ремонт инженерных сетей 

МКОУ Берёзовская СОШ 

 с. Берёзовка 

Управление по 

ЖКХ 

2017 Всего: 0,4  0,4    2 

Областной 0  0    

Районный 0,4  0,4    

2.18 Капитальный ремонт инженерных сетей 

котельной управления образования  

администрации муниципального 

образования Куйтунский район 

Управление по 

ЖКХ 

2016 Всего: 0,585 0,585     2 

Областной 0,544 0,544     

Районный 0,041 0,041     

  

Итого по Задаче 2, в том числе: 

 

10,205 

 

1,205 

 

1,7 

 

0 

 

3,1 

 

4,2 

 

 Областной бюджет 4,264 0,544 1,209 0 1,395 1,116  

 Районный бюджет 5,941 0,661 0,491 0 1,705 3,084  

  



 

 

Задача 3. Ремонт источников водоснабжения 

3.1 Ремонт водонапорной башни с заменой 

ёмкости для воды МКОУ Тулинская СОШ 

п. Тулюшка 

Управление по 

ЖКХ 

2017 Всего: 0,5  0,5    3 

Областной 0  0    

Районный 0,5  0,5    

3.2 Ремонт водонапорной башни МКОУ 

Уянская СОШ с. Уян 

Управление по 

ЖКХ 

2017 Всего: 0,4  0,4    3 

Областной 0  0    

Районный 0,4  0,4    

  

Итого по Задаче 3, в том числе: 

    

0,9 

 

0 

 

0,9 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 Областной бюджет    0 0 0 0 0 0  

 Районный бюджет    0,9 0 0,9 0 0 0  

 

 

Итого по программе, в том числе: 

  

 

21,685 

 

 

3,045 

 

 

4,76 

 

 

4,46 

 

 

4,4 

 

 

5,02 

 

областной бюджет  7,798 0,544 2,697 2,046 1,395 1,116  

районный бюджет  13,887 2,501 2,063 2,414 3,005 3,904  

 


